
 区別サービス別事業所数

施設数 定員 施設数 定員 施設数 病床数

鶴見区

平成18年1月1日現在

訪問介護
グループ
ホーム

特定施設
居宅療養
管理指導

短期入所
生活介護

短期入所
療養介護

介護療養型医療施設
(療養病床等)

介護老人福祉施設
(特別養護老人ホーム)

介護老人保健施設
区名

居宅介護
支援

訪問看護 訪問リハ
福祉用具

貸与
訪問入浴 通所介護 通所リハ

神奈川区

西　区

中　区

南　区

港南区

保土ヶ谷区

旭　区

磯子区

金沢区

港北区

緑　区

青葉区

都筑区

戸塚区

栄　区

泉　区

瀬谷区

合　計

55 46

27

42

38

38

46

37

4 56 17 243 29 7 3 3 4 2 26 2 294 1 50 2 79

48 41 4 57 20 233 18 3 4 4 13 2 11 4 484 3 443 1 24

26

42

1

3

8

32

119

239

3240

42 30

7

6

2

4

32 32 1

43 49 4

65 57 5

37 36 2

45 39 2

28 16 1

16 1

64 52 2

25 23 1

37

34

65

43

40

47

718 646 51

25

56

40

29 26 1

20

11

16

20

14

15 187

195

1518 181

13 175

9 136

49 16 196

17 274

18 125

52 22 240

40 15 166

43 13 174

16 5 86

27 8 115

20 5 97

747 265 3,181

4

16 4

5

22

22

17

1

5

2

4

6 1 6

23 1 4

2 1 2

12 3 236 1 150 0 0

9

4 15 2 114 1 88

8

14 3

22 9

22

7

29 9

9 3

10

4

11 4

321 91

18

0 0

2 11 6 446 0 0 0 15

5 6 5 4 12 5 514 3 440 2 13

7 4 4 7 6 7 656 4 432 0 0

10 10 14 6 11 10 841 8 897 2 237

3 3 4 4 7 3 279 3 330 0 0

5

5

5

5

3

8

2

11

4

91

4 8

8 13

6

4

6

8

1 10 5 460 4 582 1 17

7 16 4 516 5 592 3 31

2

5

4

80

12

10

17

11

5

23

14

169

1

84

2

23

7

6

534 3

2

2

10

14

7

9

225 6

320 4 694

12 4 515 1 0

7 5

5

201

4 410

3

7

2

9

4

85

743 0 0

660 92

204

784

700 2

270 0 0

351

8,008

6

2

4

3

61

388 1 78

300

7,240

1 28

20 1,308


