区別サービス別事業所数 平成18年1月1日現在

区名	居宅介護 支援	訪問介護	訪問入浴	訪問看護	訪問リハ	居宅療養 管理指導	通所介護	通所リハ	短期入所 生活介護	短期入所 療養介護	グループ ホーム	特定施設	福祉用具 貸与	介護老人福祉施設 (特別養護老人ホーム)		介護老人保健施設		介護療養型医療施設 (療養病床等)	
														施設数	定員	施設数	定員	施設数	病床数
鶴見区	55	46	4	56	17	243	29	7	3	3	4	2	26	2	294	1	50	2	79
神奈川区	48	41	4	57	20	233	18	3	4	4	13	2	11	4	484	3	443	1	24
西区	27	26	1	34	8	119	11	1	3	1	4	2	12	3	236	1	150	0	0
中 区	42	42	3	65	32	239	16	5	2	1	2	4	15	2	114	1	88	0	0
南区	38	46	7	43	15	187	20	2	6	1	6	2	11	6	446	0	0	0	15
港南区	38	37	6	47	18	181	15	4	5	6	5	4	12	5	514	3	440	2	13
保土ヶ谷区	40	32	2	40	14	195	17	4	7	4	4	7	6	7	656	4	432	0	0
旭 区	42	30	4	37	13	175	22	9	10	10	14	6	11	10	841	8	897	2	237
磯子区	32	32	1	25	9	136	16	4	3	3	4	4	7	3	279	3	330	0	0
金沢区	43	49	4	49	16	196	22	5	5	4	8	1	10	5	460	4	582	1	17
港北区	65	57	5	56	17	274	22	8	5	8	13	7	16	4	516	5	592	3	31
緑区	37	36	2	40	18	125	14	3	5	6	12	2	7	5	534	3	320	4	694
青葉区	45	39	2	52	22	240	22	9	5	4	10	23	12	4	410	4	515	1	0
都筑区	28	16	1	40	15	166	10	7	3	6	17	7	10	3	225	6	743	0	0
戸塚区	64	52	2	43	13	174	29	9	8	8	11	6	14	7	660	6	700	2	92
栄 区	25	23	1	16	5	86	9	3	2	2	5	2	7	2	204	2	270	0	0
泉区	29	26	1	27	8	115	18	4	11	5	23	2	9	9	784	4	388	1	78
瀬谷区	20	16	1	20	5	97	11	4	4	4	14	1	5	4	351	3	300	1	28
合 計	718	646	51	747	265	3, 181	321	91	91	80	169	84	201	85	8, 008	61	7, 240	20	1, 308